
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

 социально-личностного направления развития воспитанников 

№13 «Незабудка» города Буденновска Буденновского района» 

 

356802 РФ Ставропольский край,  

г. Буденновск, ул. Школьная, 58 

тел: 8(86559) 7-29-72 

ОКПО50239516 ОГРН 1022603225864 

ИНН/КПП2624022094/262401001 

E-mail: Sad_13_26bud@mail.ru 

 

Приказ 

 

От 22.09.2016 г.         № 83-ОД 

«Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ» 

 

 В соответствии с  положениями  Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности», статьей 41 «Закона об образовании» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом за ведение антикоррупционной  политики Ильдризову 

М.И.  (старший  воспитатель). 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

председатель комиссии – заведующий Застрожная А.Ф. 

секретарь – воспитатель Мамедова О.А. 

члены комиссии – Гладышева А.В. (воспитатель), Рыбкина Е.В.  (представитель Совета 

родителей). 

3. Утвердить план антикоррупционной деятельности МДОУ на 2016 – 2017 учебный год. 

4. Привлекать добровольные пожертвования физических и юридических лиц только на 

добровольной основе. 

5. Использовать добровольные пожертвования, соблюдая их целевое предназначение и 

требования об учёте. 

6. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и 

расходовании добровольных пожертвований. 

7. Разместить полную и объективную информацию о порядке привлечения добровольных 

пожертвований на официальном сайте МДОУ.  

8. Ознакомить всех сотрудников с данным приказом. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ ДС №13      А.Ф. Застрожная 

г. Буденновска 

 
 

mailto:Sad_13_26bud@mail.ru

